distribu-
 tiones pro illis, & alijs assignata, est iuri contraria, lib. 3. tit. 2.
 decis. 8
 Consulens superiores, credens eos habere sufficientem scientiam,
 etiam si erret, non peccat, lib. 5. tit. 22. dec. 10
 Consulens Doctorem, ubi sunt diuersae opiniones, lequi tenet, quae
 Doctor diffinit, lib. 5. tit. 22. dec. 12
 Contractus omnis cum ecclesia, si sit ei utilis, iniri potest, lib. 3. tit.
 9. dec. 5
 Contractus omnis in creditorem fraudem factus reuocari potest,
 lib. 3. tit. 15. dec. 1
 Contractus mutui, cum clausula, teneatur ad aliquid propter mo-
 ram licitus est, lib. 5. tit. 13. dec. 4
 Contractus exercitus, qui putantur liciti, bona fide faciens, non pec-
 cat, lib. 5. tit. 13. dec. 22
 Contractus faciens circa res Ecclesiae, referuata voluntate Papae,
 an censuras incurrat, lib. 3. tit. 8. dec. 9
 Contractus illicitos, seu dubios, qui diu exercuit, quid facere tene-
 tur, lib. 5. tit. 13. dec. 26
 Conuentio inter monentem, et aulicum, que simoniaca, & que non,
- lib. 5. tit. 2. dec. 47
 Cooperando factio malo alterius quando peccatum est, lib. 5. tit. 22.
 decis. 6
 Corpora & reliquiae sanctorum quænam de uno, ad alium locum
 transferri possunt, lib. 3. tit. 20. dec. 5
 Correctio fraterna a denunciante, an omitti possit, lib. 5. tit. 1. dec. 7
 Credere non tenetur filius matris afferenti ipsum votum emisse, li.
 2. tit. 10. dec. 2
 Credulitas in ista, quod seruitum sit beneficio 40. annis per alium a
 residentiam excusat, lib. 3. tit. 3. dec. 43
 Cruciatu[m] Commissarius, quas gratias suspendere valet, lib. 5. tit.
 22. dec. 33
 Cruciatam presentis anni suscipiens, gratijs precedentis anni gan-
 get, lib. 5. tit. 22. dec. 28
 Cruciatam habentes, ona, aut pisces alternis diebus edere possunt,
 lib. 5. tit. 22. dec. 29
- D
- Amnum datum restituere tenetur, qui alteri suadet, ut ce-
 ditum solutum exigit, lib. 5. tit. 20. dec. 8
 Damnatus ad carcerem perpetuum cum vita quatuor uncianum
 panis, & totidem aquæ, ad mortem dominatus censetur, lib. 5.
 tit. 22. dec. 2
 Dans consilium, & remedia ad abortum prægnanti, que postea
 puerum bene natum occidit, an, & quando irregulare efficitur,
 lib. 5. tit. 8. dec. 43
 Dantes aliquid progratia, an pueras incurvant, lib. 5. tit. 23. dec. 47
 Debitu[m] absolutionem, quando aliquid amplius acciperelicit, lib. 5.
 tit. 13. dec. 25
 Debitor priora, prius soluenda sunt, lib. 3. tit. 14. dec. 1
 Debitor, si ad pinguiorem fortunam penitentias, minori parti, que
 recusavit debita suarummittere, restituere non tenetur, lib. 1. tit.
 21. dec. 9
 Debitor incertorum, si sit pauper potest illa sibi tanquam pauperi
 retinere, lib. 5. tit. 20. dec. 9
 Decima quoad quotam, iuris humani sunt, quoad sustentationem
 diuina, lib. 3. tit. 22. dec. 1
 Decimus in soluendis, seruanda est consuetudo, lib. 3. tit. 22. dec. 2
 Declaratoria excommunicationis eam non continet, lib. 5. tit. 23.
 decis. 11
 Degradatio actus spiritualis, sicut promotio ad ordines, pretio iusse
 fieri nequit, lib. 5. tit. 2. dec. 68
 Delegatus Ecclesiasticus, nec pro labore potest aliquid extra esca-
 lentum & proculentum, licet accipere, lib. 1. tit. 3. dec. 4
 Delegatus in causa sibi delegata est maiore quam legatus, lib. 1. tit.
 17. dec. 10
 Delegata iurisdictio de persona ad personam prorogari non potest,
 etiam iudice in id consentiente, lib. 1. tit. 17. dec. 8
 Delegatio Episcopofacta, non transit in eius vicarium, licet possit
 specialiter subdelegari, lib. 1. tit. 17. dec. 6
 Delictum meum non dicitur deductum in iudicium, licet socius cri-
 minis in iudicium vocetur, lib. 2. tit. 15. dec. 3
 Denunciare non tenetur quis, quem hereticum dubitat, sed probare
 nequit, lib. 5. tit. 7. dec. 8
 Denunciationes matrimoniorum omnis ordinarius, etiam Abbas
 remittere potest, lib. 4. tit. 1. dec. 9
 Deponens nihil a depositario exigere potest, lib. 3. tit. 9. dec. 4
 Deponens testator pecunias cum pacto nihil soluenda depositario,
 inviolabili facit, & iuram commitit, lib. 3. tit. 18. dec. 3
 Deponens scuta aurea, & postea illa minutatim repentes, qua-
 ratione aliquid plus accipere possit, lib. 5. tit. 13. dec. 12
 Deponens pecunias in monte Pietatis, qua ratione aliquid plus ca-
 pere potest, lib. 5. tit. 13. dec. 18
 Depositio pecuniae cum pacto, ut depositarius aliquid soluendo ea
 ut ipso iuraria est, lib. 3. tit. 9. dec. 1
 Depositum cum facultate vendi eo, sit mutuum, lib. 5. tit. 13. dec. 6
 Depositum rei in pondere, numero, vel mensura consilientis cum
 facul-

Rerum notatu dignis.

- facultate ea utendi sit mutuum, lib. 3. tit. 9. dec. 3
Descendens ex infidelibus professus, quando eiici valet, lib. 3. tit. 23. dec. 7
Diaconatus ordinem sumens, si non accipit, nec tangit librum Evangeliorum in cuius traditione imprimitur character, ordinem non accipit, lib. 1. tit. 10. dec. 1
Diaconus ad titulum patrimonij ordinatus, & eo renunciato presbyter factus, non est suspensus, cum renunciatio illa nulla fuerit, lib. 1. tit. 7. dec. 18
Dies termini in reseruatione alternativa ex mente Papae, & ex confutidine in termino computatur, lib. 3. tit. 3. dec. 18
Dignitas iurisdictionem spiritualem habens, & ecclesia parochialis minori 25. annorum non conferuntur, lib. 1. tit. 8. dec. 4
Dignitas, episcopalibus decorata, alijs eiusdem nominis maior, lib. 1. tit. 20. dec. 1
Dignitas etiam prima post Pontificalem cum Canoniciatu, quamvis in una Ecclesia compatibilis sint in ecclesiis tamen diuersis post Concilium Incompatibilis sunt, lib. 3. tit. 3. dec. 30
Dispensatio Comitis Palatini cum illegitimo ad ordines, aut beneficia non extenditur, lib. 1. tit. 1. dec. 7
Dispensatio probilens filium obtinere beneficia patris in eadem Ecclesia, cum sit exorbitans, & odiosa non comprehendit nepotem legitimum ex filio illegitimo, lib. 1. tit. 11. dec. 9
Dispensatio ad beneficium, per commendam perpetuam expirat, lib. 1. tit. 1. dec. 6
Dispensatio superioris iusta de causa a residentia, & promotione ordinum excusat, lib. 3. tit. 2. dec. 12
Dispensatio ad beneficium retinendum expressa una irregularitate, alia tacita, est subreptitia, lib. 3. tit. 3. dec. 47
Dispensatio ab uno coniugum alio ignorantie impetrata, utrique prodest, lib. 4. tit. 1. dec. 28
Dispensatio sine mandato obtenta, valet, lib. 4. tit. 1. dec. 58
Dispensatio super affinitatem non extenditur ad publicam honestatem concurrentem, lib. 4. tit. 8. dec. 5
Dispensatio super affinitatem, & consanguinitate tacito incestu valet, lib. 4. tit. 8. dec. 1
Dispensatio limitata quoad forum interius, ad exterius non extenditur, lib. 5. tit. 1. dec. 5
Dispensatio eius, qui ob febrem, vel aliquum dolorem non valet recitare horas, ad cœcum non extenditur, lib. 5. tit. 1. dec. 7
Dispensationis in gradibus cognitionis, que cause sint, lib. 4. tit. 8. dec. 6
Dispensationem querere quando teneatur, qui sponsalia in gradu prohibito contraxit, lib. 4. tit. 1. dec. 29
Dispensiones circa diversa, licet una de alia mentionem non faciat, non vitiantur, lib. 5. tit. 1. dec. 13
Dispensatio episcopus cum homicida voluntario quoad beneficium simplex, licet non quoad curatum, nisi iam obtentum, lib. 1. tit. 18. dec. 13
Dispensare etsi concessetur Papa, quando facit aliquid contra ius super quo dispensare potest, secus tamen est in episcopo, lib. 1. tit. 21. dec. 8
Dispensare potest episcopus super incestu maiore adulterio, lib. 1. tit. 2. dec. 1
Dispensandi facultas super irregularitatem generaliter concessa ad bigamiam, & homicidium voluntarium non extenditur, lib. 5. tit. 8. dec. 1
Dispensandi facultas generaliter concessa, excepto homicidio voluntario, & bigamia, non extenditur ad irregularitatem proueniensem ex homicidio iusto seu mutilatione, lib. 5. tit. 8. dec. 31
Dispensandi facultate concessa, literis non expeditis, cur non videntur, lib. 5. tit. 1. dec. 6
Dispensatus ad ordines sacros suscipiendo creditur, pro quo superior Papam supplicauit, & ad Minores ordines suscipiendum permisit, lib. 1. tit. 8. dec. 1
Dispensatus ad omnes ordines potest creditur, cui superior ex Papae
- commissione licentiam assumendi aliquem ordinem dedit, lib. 3. tit. 23. dec. 84
Dispensatus subdiaconus ut dicat uxorem, an ad horas canonicas teneatur, lib. 3. tit. 23. dec. 23
Dispensatus ut secrete, & sine scandalo diebus pascientibus carnis vesci poterit, coram socijs id facere nequit, lib. 3. tit. 26. decif. 3
Dispensatus a ieiunio a confessore imposito non liberatur, lib. 3. tit. 26. dec. 4
Dispensatus generaliter eo, quod bello inslo interfuit, si aliquem scierit occidit, non dicitur dispensatus, lib. 1. tit. 8. dec. 5
Dispositio, ut quis celebret, intelligenda, si honeste, & deuote poterit, lib. 3. tit. 3. dec. 6
Distributiones quotidiana ei debentur, quem necessitas corporalis tenet, lib. 3. tit. 2. dec. 9
Distributiones quotidianas canonicus absens percipere nequit, lib. 3. tit. 2. dec. 14
Distributiones quotidiane horis interessentibus debentur, lib. 3. tit. 3. dec. 65
Distributiones quotidiane ad hereticos perceptae, quibus accrescunt, lib. 3. tit. 2. dec. 76
Divisio suorum beneficij inter predecessorum, & successorem qualiter fieri debet, lib. 3. tit. 3. dec. 64
Divisio bonorum Monasterij per Abbatem, & conuentum facta valet, lib. 3. tit. 8. dec. 7
Diuortium ob corundum impotentiarum ante triennalem cohabitacionem fieri nequit, & matrimonium cum secunda antea factum non valet, lib. 4. tit. 9. dec. 1
Doctor legens non tenetur docere legem, que Provinciales suos non ligat, lib. 1. tit. 2. dec. 14
Dolus proficitis, dicens se diritem, cum nihil habeat, et si professionem non annulat, facit tamen ne Monasterium cum aliore teneatur, lib. 3. tit. 2. dec. 29
Donans Cardinali aliquid, ut eueniens vacantia, suo, & aliorum voto, suffragetur tertio, est Simoniacus, lib. 5. tit. 2. dec. 75
Donatio sub modo iusta, ut licita sit qualis esse debet, lib. 3. tit. 16. dec. 1
Donatio inter viuos a nupta sine assensu mariti facta, est nulla, lib. 3. tit. 16. dec. 3
Donatio episcopi, aut beneficiarij, sive sani, sive infirmi, inter viatos, & ad pia valet, lib. 3. tit. 6. dec. 5
Donatio intra duos menses ante professionem facta, quando validabit, lib. 3. tit. 16. dec. 7
Donatio omnium fructuum Episcopatus a solo separatorum, quid includat, lib. 3. tit. 16. dec. 8
Donatio causa mortis, cum clausula, De non revocando, quando valet, lib. 3. tit. 16. dec. 11
Donatio vera, & iurata uxori post crimen facta valet, donec renoveretur, lib. 4. tit. 13. dec. 1
Donare potest beneficiarius ad piam viuit, etiam ad cultum diuinum destinata, lib. 3. tit. 16. dec. 4
Dotis incompetenter, causam sufficientem praebet dispensandi, ut consanguineo nubat, lib. 4. tit. 8. dec. 14
Dubitans agere nequit, nisi ex aliquibus rationibus in alteram partem inclinet, lib. 5. tit. 2. dec. 13
Dux militum numerum minorem conducens, vel aliquo pretio introducens, iniuste acceptum restituere tenceat, lib. 1. tit. 21. dec. 3
- E
- Celestam regularem fundare melius ceteris paribus, quam secularcm, lib. 3. tit. 23. dec. 52
Ecclesia in suos colonos eodem iure, quo laicis, ut licet, lib. 1. tit. 2. dec. 42
Edictum publicum proponere, an teneatur episcopus, vacante parochiali, lib. 3. tit. 3. dec. 72
Edictum monitorium, sicut censuræ, causam infligandam, continere

Index Sextus

- nere debet, lib. 3. tit. 3. dec. 3.
- E**dīcta episcoporum, que ad denūciandum obligat, de quibus intel-
ligi debent, lib. 1. tit. 18. dec. 18.
- E**lectio facta post tenebras iure antiquo valida, sed non iure nouo,
lib. 5. dec. 2.
- E**lectio post sufragiorum collationem statim facienda, & quando ex
intervallo facta valeat, libro primo, titu. 5. dec. 3.
- E**lectio, ubi unus sufragii suū socio detegit, valet, li. 1. tit. 5. dec. 4.
- E**lectio facta, præsente excommunicato denunciato, non valet, lib.
1. titul. 5. dec. 11.
- E**lectio, ut valeat, a majori parte fieri debet, libr. 1. titul. 5. dec. 14.
- E**lectionis confirmator de ea agnoscere, supplere, & inquirere potest,
lib. 1. tit. 5. dec. 1.
- E**lectionem a majori parte factam non admittens, peccat, lib. 1. tit.
5. dec. 5.
- E**lectores conuenientes non eligere alios nisi ex seipso, simoniam co-
mittunt, lib. 5. tit. 2. dec. 23.
- E**ligentes dignum emissio digniore ad restitutionem non tenentur, li.
5. tit. 2. dec. 22.
- E**leemosinam Pauper pro certo paupere petens, & sibi retinens, bis
peccat, secus si pro paupere in genere, lib. 3. tit. 24. dec. 1.
- E**leemosinas querere fratribus sancti Antonij post Concilium Tri-
dentinum licet, lib. 3. tit. 23. dec. 86.
- E**mere scuta iusto preito ad carius vendendum non licet, li. 5. tit. 23
dec. 32.
- E**mptio cum pacto de retrouendendo facta, peccatum est, & usura,
lib. 1. tit. 2. dec. 35.
- E**mptio, & venditio sunt iniusta; cum pretium maius notabiliter
iusto datur vel accipitur lib. 4. tit. 10. dec. 7.
- E**mphyteaticis prediis ecclesiasticis dirutis, cui solai debet census
solidus, lib. 3. tit. 8. dec. 11.
- E**piscopus hodie licentiam Missandi apud infirmos dare non po-
test, lib. 1. tit. 2. dec. 38.
- E**piscopus renuncians, qui vegetus, est, & usui esse potest, peccat.
lib. 1. tit. 6. dec. 5.
- E**piscopus, quoscunque ad eam animarum excendam constitutus,
de eorum inhabilitate examinare, & visitare potest, li. 1. ti-
7. dec. 5.
- E**piscopus in dubio ordinare voluisse presumitur, lib. 1. tit. 7. dec. 9.
- E**piscopus familiarem ordinans, statim ei beneficium conferre tene-
tur, lib. 1. tit. 7. dec. 26.
- E**piscopus in ordinando familiarem triennalem, super interstitijs
dispensare nequit, lib. 1. tit. 7. dec. 28.
- E**piscopus licet ordinare possit suum familiarem triennalem, non po-
test tamen cum eo illegitima dispensare, lib. 1. tit. 7. dec. 29.
- E**piscopus dimissorias concessas revocasse non censetur, ex eo quod
postea dixerit ordinando, ne ab alio ordinaretur, quia ipse vole-
bat ordines tenere, & eum ordinare, lib. 1. tit. 7. dec. 30.
- E**piscopus laicum alienum ordinare non potest, sine licentia proprij
ordinis tamen collat. facta valet, lib. 1. tit. 7. dec. 32.
- E**piscopus ab omni suspensione a iure lata, & Papa non reseruata,
ab soluere potest, lib. 1. tit. 7. dec. 45.
- E**piscopus originis, Regularem electum quando licite promouere
poterit, lib. 1. tit. 8. dec. 9.
- E**piscopus ordinando bigamum ab eo ordine conferendo & a Missa
celebranda per annum suspensus est, lib. 1. tit. 14. dec. 3.
- E**piscopus examen sibi commissari a Papa, cum clausula, In quo
conscientiam tuam oneramus, alteri committere potest, lib. 1. ti-
17. dec. 3.
- E**piscopus impeditus adire Concil. potest se per procuratorem excu-
sare, lib. 1. tit. 17. dec. 4.
- E**piscopus Vicario commissa expedire nequit, lib. 1. titu. 17. dec. 7.
- E**piscopus ex officio contra concubinarios inquirere potest, lib. 1. tit.
18. dec. 2.
- E**piscopus, ad Vicarios Generales constituentes cogi potest & qua-
re, lib. 1. tit. 18. dec. 4.
- E**piscopus Capellaniam perpetuam temporalē facere potest, &
beneficia sui episcopatus unice diuidere, & extinguere, lib. 1. tit.
18. dec. 6.
- E**piscopus dispensandi facultate a Concilio sibi concessa, ex sibi sub-
ditis tantum uti potest, libro primo, titulo 18.
- E**piscopus legitime impeditus ad Concil. vocatus, quoniam modo se excu-
serit, lib. 1. tit. 18. dec. 10.
- E**piscopus ex officio cogere reporta beneficiariorum ad exhibendum ti-
tulum, lib. 1. tit. 18. dec. 14.
- E**piscopus cogere potest decennalem, vel exercrabilem ad iurandum
se canonice beneficia, & dispensationem obtinuisse, lib. 1. tit. 18.
dec. 15.
- E**piscopus cum verbaliter a se de positis dispensare valet, li. 1. tit. 1.
dec. 2.
- E**piscopus retento Episcopatu, quando aliud beneficium simplex ac
cepitare poterit, lib. 3. tit. 3. dec. 21.
- E**piscopus beneficia devoluta, & reseruata unire potest, lib. 3. tit. 3.
dec. 67.
- E**piscopus, licet perdat beneficia habita, ad alia tamen habendana
sit in inhabilis, lib. 3. tit. 5. dec. 3.
- E**piscopus de fructibus fabricæ unius ecclesie superfluis, fabrico al-
terius ecclesie pauperis assignare nequit, lib. 3. tit. 8. dec. 2.
- E**piscopus beneficia perpetua manualia reddere, & extinguere po-
test, lib. 3. tit. 8. dec. 6.
- E**piscopus, quando super impedimentis matrimonium dirimantib-
dispensare valet, libro quarto, titulo primo, dec. 8.
- E**piscopus, seu parochus solis presbyteris potestatem assilendi ma-
trimonio contrahendo delegare potest, lib. 4. tit. 1. dec. 5.
- E**piscopus simoniacum in beneficio an ab soluere, & cum eo dispen-
sare queat, lib. 5. tit. 6. dec. 10.
- E**piscopus in sua diecesi ex causa extra locum sacrum Misere, &
facultatem id faciendi dare potest, lib. 5. tit. 18. dec. 17.
- E**piscopus approbatum confessorem eligat, si per Inbilem absolu-
velit, lib. 5. tit. 22. dec. 8.
- E**piscopus excommunicatus declaratis, quando excommunicatio est
reseruata, facultatem Diuinis interessendi dare non potest, lib. 5.
tit. 23. dec. 17.
- E**piscopus in aliena diecesi sine licetia corporalia benedicens, suspi-
sus est, libro 5. tit. 2. dec. 66.
- E**piscopo consentienti, ut quis ab alio ordinetur, non sit praividicium,
lib. 1. tit. 7. dec. 25.
- E**piscopi, ex consuetudine hereticos, & schismatics reconciliare po-
sunt, lib. 1. tit. 2. dec. 8.
- E**piscopi contra Capitula procedere possunt, etiam extra visitatio-
nem seruato moderamine, scilicet adiungendo sibi duos Canoni-
cos lib. 1. tit. 18. dec. 9.
- E**piscopi pro ineundo coram aduentu aliquid accipere, & petere
possunt, lib. 3. tit. 3. dec. 15.
- E**piscopi contra officiales, vel Nuncios Papæ procedere non possunt
lib. 5. tit. 23. dec. 19.
- E**piscopi a causis, & censuris, ante, & post Concilium Papæ rese-
ratis, absoluere in foro conscientiae possunt, lib. 5. tit. 23. dec. 44.
- E**piscoporum depositio, & eius cause cognitio, hodie soli Papa re-
ferentia est, lib. 2. tit. 1. dec. 1.
- Error oersona an dici possit, ubi plebeius, nobilis & dines creditur
lib. 4. tit. 1. dec. 56.
- Eucharistia damnata ad mortem, si ieinus sit, non est neganda, li.
5. tit. 22. dec. 23.
- Eucharistia delatio, & processio publica omitti possunt, ubi ab ha-
reticis debonescatio timetur, libro primo, titulo 2. dec. 40.
- Eucharistiam infirmo bis post cibum per modum viatici, quando
dare licet, lib. 3. tit. 13. dec. 10.
- Examinator, a promouendum in actu examinis alacriorem redi-
do penas incurrat, libr. 5. tit. 2. dec. 91.
- Excommunicatio lata in religiosum solemnizantem coniugium
est per Concil. Trident. sublata, li. 5. tit. 21. dec. 1.

Excom-

Rerum notatu digniss.

- Excommunicatio sine monitione lata, est iniusta, sed valida, nisi in casibus a iure expressis, libro quinto, tit. 23. dec. 4
- & excommunicatio in solo Christiano fortur, libro 5. tit. 23. dec. 5
- Excommunicatio lata a delegato, qui copiam sua commissionis pertinenti non dat, est nulla, libro quinto, tit. 23. dec. 10
- Excommunicatio in Capitulum, & culpabiles, quos ligat, lib. 5. tit. 23. dec. 20
- Excommunicatio contra Capitulum, vel Collegium lata, nihil addito de singularibus, est nulla, libro quinto, tit. 23. dec. 23
- Excommunicatio absolute in capitulum lata non valet, sed suspensio sic, lib. 5. tit. 23. dec. 73
- Excommunicationem non incurrit, qui fructus clericorum debitoris sui stantes penes laicum per iudicem laicum sequestrari facit, lib. 5. tit. 23. dec. 35
- Excommunicationem non incurrit vadens ad domum Cardinalis ad dandum domui insultum, lib. 5. tit. 23. dec. 38
- Excommunicationem non incurrit, qui legendo chartam, iratus, clericum qui eam legere volebat tangendo repellit, li. 5. tit. 23. dec. 71
- Excommunicatus quando sit locans bona ecclesie ad longum temporis, lib. 3. tit. 8. dec. 4
- Excommunicatus, licet signa ante mortem contritionis offendat, non est tamen in loco sacro ante absolutionem sepeliendus, lib. 3. tit. 20. dec. 3
- Excommunicatus denunciatus, in articulo mortis absolutus in sacro sepeliri potest, lib. 3. tit. 20. dec. 7
- Excommunicatus coram se celebrari faciens, est irregularis, non tam si simpliciter sacram audiat, libro quinto, tit. 1. 6. dec. 6
- Excommunicatus Eucharistiam de manu alterius clericus accipiens non fit irregularis, lib. 5. tit. 1. 6. dec. 8
- Excommunicatus fructus beneficij legirime obtenti perdit, non est tamen irregularis, lib. 5. tit. 6. dec. 2
- Excommunicatus in una diecesi, & celebrans in alia ubi nescitur, est irregularis, lib. 5. tit. 7. dec. 3
- Excommunicatus generaliter ab homine non denunciatus, sicut si a iure, absolvi potest, libro quinto, tit. 2. 2. dec. 31
- Excommunicatus specialiter ab homine, a quo absolvi possit, lib. 5. tit. 23. dec. 7
- Excommunicatus non est per monitorium, qui non revelat, quando scit potenter non habere ius, lib. 5. tit. 23. dec. 8
- Excommunicatus est per se, vel alium literarum executionem impediens, seu ratam habens, lib. 5. tit. 23. dec. 31
- Excommunicatus non est tangens Episcopum absque intentione mala, lib. 5. tit. 23. dec. 39
- Excommunicatus est percutiens clericum aliter, quam pro defensione propria, vel proximi, & cum moderamine, li. 5. tit. 3. dec. 40
- Excommunicatus publicus censendus est, qui coram maiori parte conuentus clericum a sede expellit, vel brachio violenter trahit, lib. 5. tit. 23. dec. 41
- Excommunicatus est res alienans ecclesie, libro 5. tit. 23. dec. 49
- Excommunicatus non est ad moniales scribens si ad eas epistola non perueniat, peccat tamen, libro 5. tit. 23. dec. 55
- Excommunicatus ante denunciationem non est cuitandus, li. 5. tit. 23. dec. 60
- Excommunicatus non est receptans quem dubitat esse bannitum famosum, libro quinto, titu. 23. dec. 54
- Excommunicatus, & interdictus ministrans, duas irregularitates incurrit, quarum una sine altera tolli potest, li. 5. tit. 23. dec. 69
- Excommunicato expedit, fidem abolutionis obtinere in foro conscientiae, & quomodo illam habere possit, li. 5. tit. 23. dec. 27
- Excommunicari nemo potest pro culpa preterita, nisi sit notoria, vel iam damnatus parere recusat, lib. 5. tit. 1. dec. 5
- Excommunicari potest absens, & ignorans, sed celebrando non peccat, nec sit irregularis, lib. 5. tit. 1. 6. dec. 3
- Excommunicari a solo Norario, etiam ecclesiastico, quamvis ex parte processerit, neto potest, lib. 5. tit. 23. dec. 1
- Excommunicatur quoquo modo cogentes puellas intrare Monasteria rium, lib. 5. tit. 23. dec. 52
- Exemptio per possessionem quadraginta annorum prescribitur, lib. 1. tit. 3. dec. 3
- Exorcismos arreptitorum, inferior a Papa prohibere non potest, li. 1. tit. 20. dec. 4
- Extravagans Iulij III. quod debita beneficiarij non solvantur de frumentis nouis exactis, ut intelligenda, libro 3. tit. 19. dec. 4
- Extravagans Pij V. reuocans priuilegia concessa clericis disponendi in fauorem illegitimorum, quomodo intelligenda, lib. 3. tit. 18. dec. 16
- Extravagans Pij V. contra simoniacos lata inabilitans simoniace acquirentes beneficia non ligat acquirentes pensionem, libro 5. tit. 2. dec. 102
- Extravagans Greg. XIII. lata contra extrahentes granum, qualiser intelligenda, lib. 5. tit. 23. dec. 76

F

- Facultas absoluendi ab omnibus peccatis non est indulgentia, nec per Bullam Inibitam reuocata, libr. 5. tit. 22. dec. 2
- Facultas episcopis per Conc. concessa, per Bullam ergae derogata est, lib. 5. tit. 23. dec. 16
- Facultatibus edendi carnes in diebus ieiuniorum dicenti se Nobilem, & infirmum, valet, et si nobilis non sit, li. 5. tit. 22. dec. 26
- Femina, ex Papae priuilegio excommunicare potest, lib. 5. tit. 23. dec. 70
- Falsarij literarum beneficialium peccant, & cui restituere teneuntur, lib. 5. tit. 1. 4. dec. 1
- Famulus, qui accepit mille ab hunc, illi permutando iuste, auctarium domino restituere non tenetur, libr. 3. tit. 15. dec. 2
- Famuli artificum in seruis laborantes peccant, nisi necessitas excusat, lib. 2. tit. 3. dec. 3
- Fauorem apud alium interponens pro aliquo ad Cardinalatum promouendo, an sit simoniacus, lib. 5. tit. 2. dec. 92
- Festinm ob par uitatem, aut necessitatem operae non violatur, lib. 2. tit. 3. dec. 1
- Fidei fideatarius, an omnis in raymentum fidelitatis praeflare, & inuestitur am petere teueatur, lib. 3. tit. 13. dec. 1
- Professionem fidei, Canonici, etiam exempti, coram Episcopo, & Capitulo intra duos menses, a die possessionis adepti, & facere omittere, fructus amittant, li. 1. tit. 1. dec. 1
- Fidei professionem Regulares Prelati intra duos menses ab adopta possessione prefectoria, facere tenentur, lib. 1. tit. 1. dec. 2
- Fidei professionem, clericus parochiale admittit, per ignorantiam omittens, non peccat, libro 1. tit. 1. dec. 3
- Fidei professionem beneficarius curatus, qui intra duos menses non fecit, post illos quam primum potest facere tenetur, lib. 1. tit. 1. dec. 3
- Fidem confiteri occultus Christianus inter infideles habitans teneatur, quando alias subtraheretur honor Dei, vel utilitas proximi cessaret, lib. 1. tit. 1. dec. 4
- Filius presbyteri in ecclesia ubi pater beneficiarius est nullo modo, etiam tanquam adiuvia ministri potest, lib. 1. tit. 2. dec. 21
- Filius presbyteri non potest habere beneficium in ecclesia in qua pastor: quod si habuit, ipso iure, non vacavit ante Concil. Trid. nisi post trimestre, lib. 1. tit. 2. dec. 22
- Filius familias pubes, domicilium sibi constituere potest, lib. 1. tit. 7. dec. 13
- Filius notus in figura matrimonij, iustè credere potest se esse legitimum ad hoc ut ordinari possit, lib. 1. tit. 11. dec. 1
- Filius religionem professus, quando ob paupertatem parentum exire tenetur, lib. 3. tit. 23. dec. 32
- Filius legitimus ex spurio, clerici natus non prohibetur ullo iure presentari ad capellaniam iuris patronatus dicti clericis, li. 3. tit. 30. dec. 8
- Filius ex damnato coitu nati parentib. non sucedunt, nec contra li. 3. tit. 1

Index Sextus

- 3.tit.19.dec.1
Filiū ex matrimonio nullo legitimē cōtracto, & durante amborum
vel alterius coniugis ignorantia nati, sunt legitimi libr. 4 tit. 1. **G**ratia Papae Donec aliud decernat illius morte nō expirat, secus
dec. 6
Filiū adulterini per subsecutum matrimonium non legitimantur li.
4 tit. 1 dec. 16
Filiū nati ex coniugio per commissionem de dispensando bona fide
cōtracto, licet eius forma satis seruata non fuerit consentur legi-
timi, libr. 4 tit. 8 dec. 7
Filiū nati eo tempore, quo inter parentes matrimonium impediaba-
tur, per clausulam, (Prolem suscepit, & suscipiendam) legiti-
mantur, libr. 4 tit. 1 dec. 1
Filiū hæreticorum, & Iudeorum non sunt ordināti, li. 5 tit. 5 dec. 1
Filiū nati antequam pater fieret hæreticus penis non afficiuntur, li.
5 tit. 6 dec. 33
Fiscus per confiscationem non succedit prohibito alienare, libr. 5 tit.
1 dec. 4
Fornicatio matrimonium precedens, iusta causa repudiij non est, li.
4 tit. 2 dec. 2
Fornicatio matrimonium precedens, uxor, nec eius hæredi obest, li.
4 tit. 13 dec. 2
Fornicatur notioris est suspensus, & nisi prius peniteat, celebra-
ndo sit irregularis, libr. 3 tit. 1 dec. 1
Fortunam pinguiorem sortitur, qui deducto ne egeat, soluere potest
li. 5 tit. 24 dec. 3
Franciscanus contrabendo, nec sibi, nec monasterio, sed sedi Apo-
stolice querit, libr. 3 tit. 23 dec. 69
Fructus quibus Canoniticus propter absentiam priuandus est, operi
proprio, iudicis arbitrio applicari possunt, libr. 3 tit. 3 dec. 68
Fructus beneficiorum, ut tales, potestati laicæ non subiacent, libr. 2.
tit. 3 dec. 69
Fructus beneficij, viuento titulari, cui debentur, li. 3 tit. 17 dec. 2
Fructus beneficij a solo separati, cui debentur, libr. 3 tit. 19 dec. 6
Fructus beneficiorum male percepti, tribus modis restituiri possunt,
lib. 5 tit. 2 dec. 64
Furetus rei venditæ pro pretio non soluto, ex conuentione recipi pos-
sunt, libr. 5 tit. 13 dec. 5
Fructus beneficij tanquam creditor capiens non excommunicatur,
lib. 5 tit. 23 dec. 36
Fur licet curauerit ut ablatum ad dominum rediret, si non redijt, ite-
rum restituere tenetur, li. 5 tit. 12 dec. 8

G

- G**abellam exigentes a clericis, & religiosis excommunicati
sunt, nisi &c. libr. 1 tit. 2 dec. 26
Gabellam imponere, ins est Principi reservatum, li. 3 tit. 31 dec. 16
Gabellæ, si per Christianum exigatur, iufidelibus locari possunt, li.
1 tit. 2 dec. 17
Gabellas nouas imponit superiori vetans extrabi triticum non molli-
tum, libr. 3 tit. 21 dec. 2
Gabellas ad natia noua imponere potest Marchio Mantue, sine
excommunicatione, libr. 3 tit. 31 dec. 13
Gabellas personales, vel de rebus suis, clerici non debent, li. 3 tit. 23.
dec. 1
Gallus sacris ante legitimam ætatem ordinatus, an suspensus sit, li.
1 tit. 7 dec. 55
Generalis minimorū, quare immediate fieri non possit Vicarius, vel
Procurator Generalis, libr. 1 tit. 5 dec. 10

- Generalis, & definitores cum maiori parte Capituli modum eligen-
di in ri communi conferunt, nec in coto, nec in parte tollere pos-
sunt, ab que Papæ licentia, libr. 1 tit. 5 dec. 13
Gesta metu, eo cessante, qui sciens illa esse nulla exercet, ratificare ui-
let, libr. 1 tit. 27 dec. 2
Gratia beneficialis, tacito etiam bona fide, beneficio obtento, non va-
let, libr. 3 tit. 3 dec. 13

- Gratia per mortem concedentis non expirat, licet sic mandatum lib.
5 tit. 18 dec. 1
Gratia Papæ Donec aliud decernat illius morte nō expirat, secus
(vsque ad eius beneplacitum,) & quare, libr. 5 tit. 18 dec. 2
Gratia de altari priuilegiato concessa, an non expresa veritate, va-
leat, libr. 5 tit. 18 dec. 12
Gratia Papæ non egit, ad sui essentiam scriptura, libr. 5 tit. 18.
dec. 19

- Gratia revalidatio per fides promissas obtenta, qualiter facienda,
lib. 5 tit. 23 dec. 74
Grauida non potest sine peccato permettere se scindit, ut sic puer pos-
sit baptizari, libr. 5 tit. 8 dec. 36

H

- H**abens Capellaniam, qua residentiam requirit, an aliud be-
neficiū curatum querere possit, libr. 3 tit. 3 dec. 25
Habitum suscipere, aut nouitiatus annum implere ante decimū
sextūn etatis annum, Concil. Trid. non vetat, li. 3 tit. 23 dec. 36
Habitum propriæ religionis sine causa dimittens excommunicatus
est, libr. 3 tit. 23 dec. 92
Habitum nouitiorum etiam per decem annos deferens, profiteri non
presumitur, libr. 3 tit. 27 dec. 26
Hæres testatoris confessario non tenentur nisi in verisimilib. crede-
re, libr. 3 tit. 18 dec. 2
Hæreticus in foro exteriori a solo Papa absoluatur; in interiori etiā
ab Episcopo, libr. 1 titul. 2 dec. 45
Hæretico, minus quam Iudeo, officium cum præminentia commen-
dandum, libr. 1 titul. 2 dec. 44
Hæretici, & schismatici in Bulla cæne excommunicantur, libr. 1 tit.
2 dec. 29
Hæretici fautor censetur index, qui illum aufugere permittit, libro
5 titul. 5 dec. 10
Hæreticorum liberi, qui promoueri nequeant, li. 1 tit. 7 dec. 10
Hæreticorum funus ducere r̄bi, & quando liceat catolico, libro 5.
titul. 6 decif. 16
Hæreticos notioris non denunciatos uitare non tenemur libr. 5 titul.
6 decif. 13
Hæretim manifestam sapient, dicere, Cbris̄tus paucos habebit ami-
cos libr. 5 tit. 6 dec. 21
Heras ancillam ante 25 annum non collocans, sicut pater filiam,
est in mora, libro quarto titul. 1 decif. 35
Homicida, sine dispensatione ordinandus non est, li. 1 tit. 7 dec. 39
Homicidium casuale ex ludo licito fecutum, non facit irregularēm,
libro quinto, titul. octauo, decif. 7
Horas canonicas recitare non tenetur, qui possidet beneficium, de-
quo nulliter est prouisus, libro primo, titul. 8 decif. 10
Horas recitare non tenetur, qui possessionem beneficij non est ade-
ptus, libro tertio, titul. 23 decif. 14
Horas priuatim recitare pot quis idiomate quoquis, li. 3 tit. 23 dec. 16
Hospital de bonis laici erectum, in quo non adeat altare, vel capella
auctoritate episcopi erectum non presumitur, libr. 3 tit. 24 dec. 3
Hospitalis rector officium recitare tenetur, quando Hospital est
beneficium, libro tertio, titul. 29 decif. 1
Hospitibus, quam indigenis, carius vēdere illicitū, li. 3 tit. 10 dec. 2

I

- I**Doneus habitus ad clericatum nō censetur statim ad beneficium
habilis, libr. 3 tit. 3 dec. 71
Ieiunare dicitur, qui necessitate ductus aliud non habens, carnes co-
medit, libro tertio, titul. 36 decif. 7
Ieiunare qui non tenetur, potest per Cruciata in prandio pisces
& in cena edere oua, libro quinto, titul. 22 decif. 30
Ieiunare

Rerum notitiae digniss.

- Ieiunare potentibus famulis dominus das cedam peccat, lib. 3. tit. 36. dec. 2
- Ieiunium vigiliae Pentecostes, de precepto est, lib. 3. tit. 26. dec. 1
- Ieiunium quadragesima etiam includit, & quenam illa sunt, libr. 3. tit. 36. dec. 6
- Ignorantia crassa, seu affectata a peccato non excusat, iusta verò Infirmitas, & pauperias, an iusta causa sit dispensandi, ut Mol-
seu probabilis excusat, libro primi, tit. 2. dec. 1
- Ignorantia presumitur iusta, donec probetur scientia, & ut ea pro- strahere debet, sicut ex parte dicitur, lib. 3. tit. 23. dec. 30
- bet, lib. 1. tit. 2. dec. 3
- Ignorantia probabilis, episcopum ordinantem subditum alienum a Inuria filii redundant in patrem lib. 5. tit. 20. dec. 7
- suspensione excusat, lib. 1. tit. 7. dec. 62
- Juventutis pro Christo occisi, per gratiam Christi, salvi facti sunt,
& martyres effecti, lib. 3. tit. 24. dec. 8
- Ignorantia probabilis a censuris & penis excusat, libr. 5. titul. 1. Inquisitionis indicium in famam procedere debet, lib. 5. tit. 1. dec. 8
- Ignorantia probabilis a censuris & penis excusat, libr. 5. titul. 1. Inquisitor hereticus saper incusum, iure communis cognoscere nequit, lib.
5. tit. 6. dec. 1
- Ignorantia iuris nec a peccato nec ab irregularitate excusat sacer- Inordens in excommunicatione ultra annum a iudice responsum
dotem occisionem etiam iusta apertularem, lib. 5. tit. 8. dec. 37
- ignorantia iuris excusat, nisi sit diuini, vel humani quod quis seire Instruunt in alterius voluntate relata, an valeat, lib. 3. tit. 18. dec. 7
tenetur, lib. 5. tit. 22. dec. 9
- Instrumenta antiqua casus invenient, si aliquis res tangant, tutius est renelato, quam occultare, lib. 3. tit. 8. dec. 1
- Illegitimus, irregularis est, sed non suspensus, & quare, & lib. 1. tit. 7. dec. 42
- Intellitus Extranaug. Cum primam Diij V. in simonia eos, lib. 5. tit.
2. dec. 37
- Illegitimus boni de credens secum dispensatum ordinatus sacris, non confitetur suspensus, lib. 1. tit. 8. dec. 3
- Intencio Ministerii in Sacramentis conscientiis est necessaria, lib. 1. tit.
7. dec. 7
- Illegitimus bona fide ordinatus, non est suspensus, lib. 1. tit. 1. dec. 2
- Intencio contraria protestationi in ordinibus conferendis praeualeat,
lib. 1. tit. 7. dec. 8
- Illegitimus sine dispensatione, & cum falsis dimissoriis promotus, Intencionem ordinatis, sed etiam ordinati, sacerdotem virtualis con-
quando sine dispensatione celebrare possit, lib. 5. tit. 16. dec. 19
- ferendi & suscipiendo sacramentum ordinis est necessaria, alio-
que non imprimunt characterem, lib. 4. tit. 5. dec. 1
- Impedimentum matrimonij probabiliter ignorans, an, & ad quid Interesse ex lite proveniens ob debitum non solitum, iuste peditur,
monendum sit, lib. 4. tit. 1. dec. 63
- lib. 5. tit. 13. dec. 2
- Impedimentum impedit, & dirimens contrahitur, ubi adulter- Interesse luci cessantis, vel damni emergentis, peti potest, lib. 5. tit.
promittit adultere se illam duclerum, si ipsa probet id posse fie- 13. dec. 7
- ri, lib. 4. tit. 5. dec. 2
- Interrogatio facta canonici capitulo, ut non congregatis, non esle-
gitim, lib. 5. tit. 13. dec. 21
- Impedimentum affinitatis, & publica honestatis multum distat, Irregularitas ex mala ordinatione, non potest dici ex occulto delicto
lib. 4. tit. 8. dec. 9
- Irregularitas cum adsint potest peti dispensatio ab uno abs- nata, nec super ea episcopus dispensat, lib. 1. tit. 7. dec. 54
- que eo quod de alio fiat mentiri, lib. 3. tit. 7. dec. 6
- Irregularitas occulta est ex alio publico, super quod dispensat Episco-
pus, si videntes ignorent cum esse delictum, lib. 5. tit. 17. dec. 2
- Impotentia coeundi est impedimentum etiam dirimens matrimonii Irregularitas per classifikationem, absoluentes te, a censuris non collitur
ultimo, lib. 4. tit. 9. dec. 4
- lib. 5. tit. 23. dec. 62
- Impuberis an, qui consensum sufficientem ad matrimonium con- Irregularitatem non incurrit, qui probabiliter excommunicatum
trahendendo presenti habere consentitur, lib. 4. tit. 2. dec. 4
- ignorans, celebat, lib. 5. tit. 16. dec. 7
- Incipax, an, aliquid tacita fide relatum est, illud denunciando la- Irregularitatem dispensabilem incurrit, arribusnum rotam non flexa
ceratur dimidiam partem, alijs vero tertiam, lib. 3. tit. 8. dec. 8
- super secundum dimissionem in recte sententia, lib. 5. tit. 2. dec. 64
- Inceplius inter cognatos spirituales, nec propriè incestus est, nec im- Irregularis celebrando peccat, sed non sic nomine irregularis, lib. 1. tit.
pedimentum impediens causat, lib. 4. tit. 7. dec. 5
7. dec. 41
- Indulgentia pro mortuis concessa ad viuos non extenditur, lib. 5. tit.
18. dec. 8
- Irregularis, tam isti, qui bis, quemque plures nuptias contrahit, &
quare lib. 1. tit. 1. dec. 2
- Indulgentia non acquiritur, nisi fiat totum id, pro quo conceditur, Irregularis, quemvis celebrando peccat, non tam irregularita-
lib. 5. tit. 18. dec. 9
- tem non contrahit, lib. 3. tit. 2. dec. 6
- Indulgentia mortuo per opus existentis in mortalique iuri potest, lib.
5. tit. 18. dec. 10
- Irregularis, qui velut ordinario sacro, quem non habet, nec potest
ascendere, lib. 5. tit. 17. dec. 4
- Indulgentia pro defunctis per Missam, per quamlibet Missam ac- Irregularis in choro canere, & alia officia facere, quia laicus potest,
quiritur, lib. 5. tit. 18. dec. 15
- lib. 5. tit. 8. dec. 4
- Indulgentia, eleemosinam porrigitibus iusta a Papa concedi potest, lib. 5. tit. 22. dec. 48
- Irregularis autem generaliter ad vindictam hortans, si sequan-
tibus homicidium, lib. 5. tit. 8. dec. 6
- Indulgentia concessa queri non potest, nisi unus ad eam querendam impositum adimplatur, lib. 5. tit. 22. dec. 49
- Irregulares sunt omnes rixae in iuxta astantes, homicidio fecuto, lib. 5.
tit. 8. dec. 5
- Infans dolicapax cognitionem spiritualem contrahere potest, focus si doli capax non sit, lib. 4. tit. 7. dec. 1
- Irregulares iuste occidente, vel ad id adiuvantes, lib. 5. tit. 8. dec. 16
- Infans, & puer ante 14. annos bursifici incapaces sunt, libr. 3. tit. 3. dec. 11
- Irregulares commitantes executorum mortis sententias, lib. 5. tit. 8.
dec. 17
- Infidelis uxore conuersa aliam ducens, si postea ipse conuerteretur, Irregularis, non est clericus bellans in bello iusto, in quo multi occi-
ad priorem nondum alteri nuptiam, redire conetur, lib. 3. tit. 26.
- duuntur ab alijs, lib. 5. tit. 8. dec. 18
- dec. 1
- Infidelis conuersus antequam aliam ducat, uxorem infidelen muniri
- Irregularis ex homicidio voluntario fit, qui statim mandato iudicis
Bani occidores iurat, lib. 5. tit. 8. dec. 19

Irregu-

Index Sextus

- Irregularis non est, qui non impedit, cum posset homicidium, lib. 5.
tit. 8. dec. 20.*
- Irregularis non fit percutiens in alium in facie et si perpetuo macula maneret, lib. 5. tit. 8. dec. 21*
- Irregularis non est procurans abortum, nisi f. etus sit anima tuis, & quando sit animatus, lib. 5. tit. 8. dec. 22*
- Irregularis an censendus sit saltans cum pregnante, abortu secuto, lib. 5. tit. 8. dec. 23*
- Irregularis sit, qui est causa, rixa, ex qua sequitur homicidium, li. 5.
tit. 8. dec. 24*
- Irregularis sit, sed dispensabilis, mandans aliquem percuti baculo
citra mortem, illa fecuta, libro 5. titul. 8. dec. 25*
- Irregularis fit indispensabilis percutiens ense in capite etiam citra
intentionem occidendi, morte fecuta, lib. 5. tit. 8. dec. 26*
- Irregularis est publicanus alterius delictu, ob quod alter occiditur, lib. 5. tit. 8. dec. 27*
- Irregularis est dispensabilis promittens defendere eum, qui se baculo
vindicare intendens, iniuriantem occidit, lib. 5. tit. 8. dec. 28*
- Irregularis non est ensim euaginatum bono animo tenens, dum frater
suum, alium occidit, li. 5. tit. 8. dec. 29*
- Irregularis est occidens inuasorem etiam cum moderamine, si culpa
sua inuasus sit, lib. 5. tit. 8. dec. 30*
- Irregularis sicut ad beneficia, ad pensiones est inhabilitis, lib. 5. tit. 8.
dec. 32*
- Irregularis non est testis, cuius dictum non fuit causa sententiae, mor
tis, lib. 5. tit. 8. dec. 34*
- Irregularis non est clericus, iurisdictionem criminalem delegans, lib. 5. tit. 8. dec. 35*
- Irregularis est, qui domum ingressus ad adulterandum, se defenden
do alium occidit, lib. 5. tit. 8. dec. 42*
- Irregularis non est assilens Diacono baptizanti aliter quam auctori
zando, li. 5. tit. 17. dec. 1*
- Irregularis est missans in altari interdicto, lib. 5. tit. 23. dec. 2*
- Irregularis non est Diaconus, qui presente, & annuente parochio pue
rum baptizat, lib. 5. tit. 23. dec. 67*
- Irregularis est, ad sacerdotium ante statem promotus, li. 5. tit. 23.
dec. 68*
- Irregulariter facit mors non intenta ex opere illicito, in illam dire
ctio, lib. 5. tit. 8. dec. 12*
- Irregulariter non facit defectus partis membra, nisi causet deformi
tatem, aut usum ordinis impediatur, lib. 5. tit. 23. dec. 63*
- Iudeus conuersus licet cum ea contrahit, cum qua pater ante eius
conuersationem coiuit, lib. 4. tit. 1. dec. 11*
- Iudei & Pagani, in quibus ecclesia subiecti sunt, lib. 5. tit. 6. dec. 6*
- Iudeorum infantes, apud parentes educari debent, li. 3. tit. 2. dec. 4*
- Judex, qualiter ex officio contra notatos procedere valeat, lib. 1. tit.
19. dec. 1*
- Judex laicus extrahens aliquem ab ecclesia exempta incurrit pena,
nisi restituat, lib. 3. tit. 27. dec. 3*
- Index qui bona fide indicitorum copiam non dat, ne peccat, ne resti
tuere tenetur, lib. 5. tit. 1. dec. 3*
- Index ecclesiasticus in concubinarios, ut procedere queat, li. 5. tit.
10. dec. 1*
- In dico interroganti cum iuramento, an sacram fecerit, vel eidem
interferuerit, an catholico negare licet, li. 5. tit. 6. dec. 14*
- Juramentum de non ludento, saltem ad ludos malos, seruandum,
sed ex causa relaxari potest, etiam ab Episcopo, libr. 2. titul. 13.
decisio. 3*
- Juramentum vi extortum non obligat, conditionale sic, sed facile
remititur, lib. 2. tit. 13. dec. 4*
- Juramentum promissorum firmius est voto, lib. 3. tit. 33. dec. 1*
- Juramento qui promisit aliquid non facturum, id faciendo, peccat,
lib. 7. tit. 13. dec. 1*
- Jurans, au t' voulés per iram religionem intrare, et teneat nr, intra
re, lib. 3. tit. 27. dec. 37*
- Jurisdictio in Matrimonialibus prescribi, inferiori Episcopo conve
nire potest, lib. 1. tit. 17. dec. 2*
- Jurisdictiōnem temporalē emendo, an, & quando quis mortaliter
peccat, lib. 5. tit. 3. dec. 1*
- In iurisdictionem laicis in dignitate ecclesiastica usurpans, in B. ill. 4
concedit, lib. 5. tit. 23. dec. 33*
- In diece sine iurisdictione nemo potest, lib. 5. tit. 23. dec. 25*
- Jus patronatus in honorum universitate consistens, eis emptis, vel
permutatis, quando transfertur, lib. 3. tit. 12. deciso. 1*
- Jus patronatus spatio 40. annorum prescribitur, lib. 3. tit. 30. dec. 4*
- Jus patronatus prelio conducens simoniacus, sed non excommunicata
tus, lib. 5. tit. 2. dec. 69*
- L**
- Alius nulliter cum corrupta contrahens, non est bigamus, lib.
1. tit. 14. dec. 1*
- Alius de fide disputans, excommunicandus, si scit non licere, lib. 5.
tit. 6. dec. 18*
- Lector sacrae scripturae etiam in cathedralibus regularibus ponen
dus, lib. 5. tit. 4. dec. 1*
- Legatus Cardinalis reuenerenter recusari potest, lib. 2. tit. 16. dec. 1*
- Lagatorum Apostolicorum facultas excommunicatos absoluendi
qualis, de qua est ei credendum, lib. 5. titul. 23. dec. 18*
- Legatum Minoribus, ut eis praeferat, quo modo faciendum, li. 3. tit.
18. dec. 13*
- Legatum, quo mandatur heredi, ut detur unius aliiquid, an censeatur
perpetuum, li. 3. tit. 18. dec. 17*
- Legatum Monacho donec praefati, eo ad suos usus utrius permis
sunt, valet, lib. 3. tit. 23. dec. 79*
- Lege librum veritatum, extra territorium licentiam concedentis li
cet, lib. 5. tit. 19. dec. 16*
- Lex ante tempus a legislatore prescritum, non ligat, lib. 1. titul. 2.
decisio. 5*
- Lex Principis inferioris a die scientiae subditos ligat, lib. 1. titul. 2.
decisio. 6*
- Lex noua solo iure scripto attento, ante duos menses elapsos non li
gat, secus de stylo curie, & consuetudine lib. 1. tit. 2. dec. 7*
- Lex antequam recipiat saltem per maiorem partem ciuitatis, non li
gat, lib. 1. tit. 2. dec. 8*
- Lex non recepta, siue ab ignorantibus, siue eam scientibus, non li
gat, lib. 1. tit. 2. dec. 9*
- Lex non recepta, aut renocata, non obligat, lib. 1. tit. 2. dec. 10*
- Lex in confidentiarios, ut omnis alia in odium alicuius latet odio, &
restringenda est, li. 1. tit. 2. dec. 47*
- Lex Principis secularis de non extrahendis equis, in foro consci
entiae non obligat, lib. 1. tit. 2. dec. 49*
- Lex puniens procurantem fauorem, non includit inspetrantem ad
id litteras, si eis non utatur, li. 1. tit. 2. dec. 52*
- Lex quoad unam partem, per non usum, & defuetudinem tolli po
test, & non quoad aliam, lib. 1. tit. 4. dec. 3*
- Lex prior, vel posterior generalis non tollitur, sed limitatur per spe
cialiam, li. 3. tit. 2. dec. 12*
- Lex tollens pacta a caducitate excusantia, de quibus pactis intel
ligitur, lib. 3. tit. 11. dec. 2*
- Lex prohibens patri, ne aliquam partem bonorum dare possit, que
liter intelligenda, lib. 3. tit. 16. dec. 10*
- Lex, qua solutio cambijs per sex menses differtur, est iniqua, lib. 5.
tit. 13. dec. 16*
- Legis humanae mutatio vitanda, nisi eius utilitas preponderet,
lib. 1. tit. 5. dec. 1*
- Legi bona fide auctoritate sui praefati contraueniens, non peccat, li.
3. tit. 3. dec. 42*
- Legitima Iudeorum, & insidelium filii conuersis, viuis parenti
bus, debetur, lib. 3. tit. 18. dec. 5*
- Legitimus a Nuntio ad quemque beneficia, non est ad regula
ria, lib. 4. tit. 11. dec. 2*

Li beratio

Refum notatu dignis.

- Liberatio tutoris ab ingressu oreligionem facta, an valeat, li. 3. tit. 23. dec. 102
 Libros probibitos scienter legentes, etiam studio eorum errores no-
 scendi, excommunicati sunt, lib. 1. tit. 2. dec. 37
 Libros damnatos sine licentia tenens, & legens, Bulla Cena exco-
 municatur, lib. 5. tit. 6. dec. 3
 Licentia assumendi ordines, morte concedentis, non expirat, lib. 1.
 tit. 7. dec. 52
 Licentia absolute a prælato concessa religioso transeundi ad aliam
 religionem, est restringenda ad patrem, vel strictiorem, lib. 3. tit.
 23. dec. 100
 Licentia concessa monacho standi extra claustrum non iustificatur
 ex eo quod superiori ita videatur, nisi subsit iusta causa, libr. 3.
 tit. 23. dec. 101
 Licentiam quam dat parochus sacerdoti, ut inter sit matrimonio
 contrahendo sufficit quod sit verbalis, & probari possit per te-
 stes, lib. 4. tit. 1. dec. 48
 Licentia suscipiendi ordines per excommunicationem subsecutam
 non cessat, lib. 5. tit. 23. dec. 29
 Literas ad Papam a Regulari directas, Prælatus, aperiens, non est
 excommunicatus, lib. 5. tit. 23. dec. 34
 Literis Episcopi signatis, & non subscriptis, in his que eius offici-
 um tangunt creditur, lib. 2. tit. 9. dec. 1
 Litigans circa sui beneficij iustum causam non residendi habet, lib.
 3. tit. 2. dec. 16
 Litigis beneficiariæ compositio auctoritate Iudicis fieri potest, lib. 5.
 tit. 2. dec. 66
 Locare meretrici operas, seu domum, absque cōsensu in peccatum,
 licet, lib. 5. tit. 2. dec. 6
 Locans res Ecclesiæ quando incurrit excommunicationem, li. 3. tit.
 3. dec. 12
 Locatio iusta est, si pensio sit maior iusto, & aequo, vel a principio
 solvenda, vel conductor ad quæ non debet obligatur, lib. 5. tit. 13.
 dec. 26
 Locator venditori rem emptam cum pacto de retrouendendo tanti
 locare potest, quanti cui libet tertio locaretur, libr. 3. titu. 10. de-
 cīsio. 18
 Locus primus Congregationis clericorum Regularium, est Romæ,
 lib. 3. tit. 22. dec. 1
 Locus insignis dicitur, qui in ordine locorum quidam habet præci-
 puum, lib. 5. tit. 24. dec. 4

M

- M**andatarius pecunias suas pro mandante impendens, licet
 cambium capit, lib. 5. tit. 13. dec. 11
 Maritus adulteræ religionem profiteri, & ordinari potest, eam-
 que ut castè viuat, admonere debet, lib. 4. tit. 1. dec. 27
 Marito diu absente, & ad mortem aggregante, uxor alteri nube-
 re nequit, nisi certo mortuum sciat, lib. 4. tit. 1. dec. 19
 Matrimonium cum hereticis contrahet, Catholico non licet, sed con-
 tractum tenet, li. 1. titul. 2. dec. 30
 Matrimonium apud infideles valide contractum per baptismum
 non dissoluitur, lib. 1. tit. 2. dec. 4
 Matrimonium contrahere potest qui religionem ante 16. etatis,
 vel Novitiatum aenum, est professus, lib. 1. tit. 23. dec. 4
 Matrimonium ratum, & non consummatum, per religionis in-
 gressum dissoluitur, lib. 3. tit. 23. dec. 1
 Matrimonium sine parocco contractu non valet, nec vim spolia-
 rum habet, lib. 4. tit. 1. dec. 1
 Matrimonium ex dispensatione contrahentes, negata copula, post
 commissionem ad dispensandum secuta, peccant, sed valet matri-
 monium, lib. 4. tit. 1. dec. 5
 Matrimonium qui ante iustum etatem contraxere, quid facient, li.
 4. tit. 1. dec. 15
 Matrimonium jubilato impedimento nouum consensum requirit, li.
5. tit. 1. dec. 16
 matrimonium contra formam dispensationis Papæ contractum,
 est nullum, lib. 4. tit. 1. dec. 17
 matrimonium clandestinum ante Concilium Tridentinum contra-
 bentes peccabant, sed validum erat, lib. 4. tit. 1. dec. 10
 matrimonium nec verum, nec presumptum est, si nec verba de pre-
 senti, nec copula interuenierunt, lib. 4. tit. 1. dec. 12
 matrimonium coram parocco schismatico non tamen declarato, &
 coloratum titulum habente contractum, validum est, lib. 4. tit.
 1. dec. 3
 matrimonium coram parocco licet ad alia vocato, & testibus con-
 tractum, valet, li. 4. tit. 1. dec. 24
 matrimonium ficti per procuratorem cum via, & deinde per se cum
 alia contrahens, quid facere debet, lib. 4. tit. 1. dec. 20
 matrimonium contrahere nequit cum ea cum qua commisit incæ-
 sum, aut cum alijs, sine dispensatione, lib. 5. tit. 1. dec. 21
 matrimonium cum pacto quod servetur castitas, aut ne petatur de-
 bitum, contrahere nequit, li. 4. tit. 1. dec. 22
 matrimonium sine viriusque consensu esse nequit, libro 4. titul. 1.
 decisio. 30
 matrimonium cum rapta non restituta, post Concilium Trid. con-
 tractum, est nullum li. 4. tit. 1. dec. 36
 matrimonium vivente prima, cum secunda contrahens, illa mor-
 tua iterum cum dispensatione contrahere debet, vel secundam
 deceptam dotare, li. 4. tit. 1. dec. 39
 matrimonium consensum liberum requirit, & metu, reverentiali
 patris contractum, est nullum, li. 4. tit. 1. dec. 40
 matrimonium nullum publicè contractum sublatu impedimento ite-
 rum clam contrahere sufficit, li. 4. tit. 1. dec. 41
 matrimonium non licet catholicis cum heretica contrahere, contra-
 sum tamen tenet, lib. 4. tit. 1. dec. 42
 matrimonium ante pubertatem ex causa, cum Papæ dispensatio-
 ne, valide contrahere potest lib. 4. tit. 1. dec. 46
 matrimonium bona fide contra ius humanum contractum, ut per-
 mittendum, lib. 4. tit. 1. dec. 49
 matrimonium ad contrahendum cuius ordinary licentia requiri-
 tur, li. 4. tit. 1. dec. 53
 matrimonium ad contrahendum praesentia parochi unius contra-
 bentium requiritur, & sufficit, li. 4. tit. 1. dec. 59
 matrimonium in gradu prohibito contrahentes, obtenta dispen-
 satione, de novo consentire debent, li. 4. tit. 1. dec. 64
 matrimonium contractum praesente parocco, & testibus, valet,
 etiam si parochus nihil dicat, li. 4. tit. 1. dec. 61
 matrimonium presumptum per copulam effectu maritali post spō-
 salia habitam cessat post Concilium Trident. lib. quarto, titu. 1.
 dec. 66
 matrimonium sine praesentia parochi, in locis ubi Concilium rece-
 ptum non est, valet, li. 4. tit. 3. dec. 3
 matrimonium clam ducta relicta, cum aliis contractum, in locis ubi
 Concilium non est receptum, non valet, lib. 4. tit. 3. dec. 4
 matrimonium raptor cum rapta ante restitutionem contrahere ne-
 quit, lib. 4. tit. 2. dec. 5
 matrimonium cum non baptizato contractum, est nullum, libr. 4.
 tit. 3. dec. 6
 matrimonium conditionale impleta conditione perficitur, libr. 4.
 tit. 4. dec. 1
 matrimonium, cui nec parochus, nec aliis de illis licentia adorat,
 per cobitationem septennem, non validatur, li. 4. tit. 3. dec. 8
 matrimonium contrahere possunt adulteri, qui maritum ad alium
 suum quam contrabendi, occidunt, lib. 4. tit. 6. dec. 1
 matrimonium contrahendum impediri non potest ad unius testis
 dictum offerentis se ab uno alio audiuisse eos esse consanguineos,
 lib. 4. tit. 8. dec. 11
 matrimonium ne quis cum heretica contrahat, an Papa precepe-
 re posset, lib. 4. tit. 10. dec. 1
 matrimonium quemam materia, & forma sit, libro quarto, titul.
 Q. 1. dec.

Index Sextus

1. dec. 62
Matrimonio interessere potest sacerdos habens generalem a parocho monachus ad prelatum se habet, ut seruus ad dominum, libr. 3.
licentiam exercendi curam, li. 4. tit. 1. dec. 31
- Mediator simonia restituere tenetur fructus beneficii ex causa sua mediationis male preceptos, lib. 5. tit. 2. dec. 104*
- Mediator rogatus, ut oblatu restituzione expensarum Bullarum suadeat alium resignationem beneficij, an, & quando simoniam committat, lib. 5. titulo 2. dec. 83*
- Mendax non est, qui per additionem mentalem supplet locutioni exteriori, lib. 1. tit. 1. 4. dec. 3*
- Mercator, qui multis in uendendo nocuit, quid faciet, lib. 3. tit. 10.*
dec. 8
- Mercator peccat vendendo ultra rigorosum pretium, cum obligatio restituendi, li. 3. tit. 10. dec. 17*
- Mercator vendens, carius pretio rigoroso peccat, libr. 5. titul. 13.*
decilio. 34
- Mercedem iustam officialibus suis res publica assignare tenetur, li.*
5. tit. 20. dec. 5
- Meretrice noctu ab amico occisa, non presumitur meretricando occisa, nec sepultura priuanda, li. 3. tit. 28. dec. 4*
- Metu reverentiali professio facta non valeat, libro tertio, titul. 23.*
dec. 91
- Milites sancti Ioannis ueri religiosi sunt, & sub decreto Concilij Tridentini secessione 6.c. 3. comprehenduntur, lib. tertio, tit. 23.*
dec. 26
- Milites religiosi, ut pensionarij, ad officium B. Mariae non tenentur, lib. 3. tit. 23. dec. 17*
- Ministri alios furari videntes, & eos non impudentes, licet peccent, restituere tamen non tenetur, lib. 5. tit. 12. dec. 4*
- Minores conuentuales a Pio V. de authorati, ad quid tenentur, lib.*
5. tit. 23. dec. 65
- Minores de obseruantia iurum parochialis incapaces sunt, li. 5.*
tit. 18. dec. 22
- Missa sine literis dimissoriis, et si peccat, irregularitate tamen non incurrit, lib. 3. tit. 23. dec. 5*
- Missa ab audienda que distantia, & quos excusat, libr. secundo,*
tit. 3. dec. 2
- Missa ab audienda excusantur agasones, qui ut minus impendant, longe se recipiunt, lib. 2. tit. 3. dec. 4*
- Missa pro una multis pitantias accipiens, etiam de licentia superioris, peccat, lib. 3. tit. 23. dec. 7*
- Missa, & officium defunctorum an pro uiuis dici possint, libr. 3.*
tit. 23. dec. 20
- Missa celebrans cum duo de iure interesse debeant, surdafer vix sine peccato presbyterio insignitur, lib. 1. tit. 7. dec. 38*
- Missa sacrificium, quot modis applicari valet defunctis, lib. 3. tit.*
23. dec. 6
- Missa ut audiant pastores ouium, Dominus eorum curare debet, lib. 2. tit. 3. dec. 5*
- Missa quotidie dicere obligatus, illam salua decentia, dicat, libr.*
3. tit. 3. dec. 26
- Missa celebrans addere potest clausulam, Et Regem nostrum, Sc.*
lib. 3. tit. 23. dec. 3
- Missa celebrare licet capite recto amictu, cessante scandalo, li. 3.*
tit. 23. dec. 4
- Missa bis in die, quando celebrare licet, libro tertio, titul. 23. decilio. 9*
- Missa audire tenetur latinus, qui eam non nisi ritu Graecorum audire potest, lib. 3. tit. 23. dec. 18*
- Missa simoniaci non denunciati audiens, non peccat, lib. 5. tit. 23.*
dec. 36
- Missa numerus in Ecclesiarum fundationibus positus, ut minui possit, lib. 3. tit. 23. dec. 21*
- Missa tres nullus sacerdos in nocte sancta celebrare tenetur, lib. 3.*
tit. 23. dec. 8
- Moderamen inculpatae tutelae, secundum quid attenditur, libr. 5.*
- tit. 8. dec. 39
- tit. 23. dec. 25
- monachus Casensis ad Carthusianos sine licentia petita a suo superiore transiens reuocari potest, lib. 3. tit. 23. dec. 57*
- monachus Cartusianus appropriando, quando excommunicatum incurrit, lib. 3. tit. 23. dec. 71*
- monachus iridice expulsus, vel traslatus ad parochialium, habitu clericali uti potest, lib. 3. tit. 28. dec. 3*
- monachus de iure communii, ex uno loco in alium inuitus mutari non potest, lib. 3. tit. 28. dec. 8*
- monachus adiuuans chirurgum absconditem membrum putridum non est irregularis, lib. 5. tit. 8. dec. 9*
- monachi, licet non olim, hodie tamen vocem in cap. habent, libr. 3.*
tit. 23. dec. 105
- monachorum receptio ad conuentum, & prelatum immediatum pertinet, lib. 3. tit. 23. dec. 59*
- monachus non est dignitas, nec aliquid honorificum, lib. 3. tit. 23.*
dec. 7
- monialis occulte, vel publice corrupta, quæna benedictione velandas sic, lib. 3. tit. 23. dec. 5*
- monialium translatio ad aliud monasterium, in illa de causa a superiori fieri potest, lib. 3. tit. 23. dec. 49*
- monialium monasteria ex causa superiores inservare, & licentiam ingrediendi dare possunt, lib. 3. tit. 28. dec. 6*
- monasterio S. Trinitatis minimorum de virbe, a quo fundatum sit, & a quibus regendum sit, lib. secundo, tit. 6. dec. 1*
- monasterio S. Trinitatis Romæ, correctorem, officiales, & monachos Gallos requirit, libr. 3. tit. 2. vige simo tertio, dec. 83*
- monastarium ingredi cogens, ingressu non secuto, non est excommunicatus, lib. 5. tit. 23. dec. 51*
- monitus sub pena excommunicationis late sententie contrafaciendo excommunicatus est vitandus tamen non est antequam audiatur, li. 5. tit. 23. dec. 3*
- monstrum illud baptizandum non est, quod caret anima rationali, lib. 3. tit. 24. dec. 5*
- mutare sibi nomen sine fraude, nisi seruus sit cuiilibet licet, libr. 5.*
tit. 14. dec. 2
- mutuare alicui, ne ab incepta permutatione discedat, lib. 5. titu. 2.*
decilio. 52
- mutuans frumentum ut melius recipiat, peccat, & restituere tentur, lib. 3. tit. 10. dec. 9*
- mutuans sub usuis nulla lege amittit, quod mutuat, lib. 5. tit. 13.*
dec. 16
- mutuans a mutuariis potest, etiam ante moram stipulari lucrum verisimile cessans, & damnum emergens, libr. quinto, titul. 13.*
dec. 38
- mutuarius pecunias a beneficiario clero in curia decadente acceptans, illius heredit. & non camera restituere tenetur, lib. 3.*
tit. 16. dec. 2
- N
- Natus alibi ob fugam matris, beneficium loci domiciliu babere potest, lib. 3. tit. 3. dec. 45*
- Naufragorum res vi eas dominus restituant, vel ignorantes capientes, licet non restituant, excommunicationem Bullæ Cenæ non incurvunt, lib. 5. tit. 22. dec. 1*
- Necessitas parentem, etiam superueniens, iusta causa regulari mandi cum licentia ad subueniendum eis extra monasterium, li.*
3. tit. 23. dec. 54
- Negligentia hereditis causare potest, ut anima testatoris in purgatorio detineatur, lib. 5. tit. 22. dec. 34*
- Notarius quando a visitatis aliquid accipere valet, lib. 3. tit. 31.*
decilio. 1
- Notarius non potest magis capere pro calamo, quam Episcopus pro*